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اعظم طیرانی   مجمع خیران کشور 
جــزو اقــشــار دلــســوز، مهم و تأثیرگذار 
جامعه هستند و هر جا نیاز به همکاری و 
کمک باشد عرصه برایشان باز است و از 

هیچ کمکی دریغ نمی‌کنند تا محرومیتی رفع شود. 
پروژه ملی »نذر تخصص« طرحی است که در آن متخصصان 
با تخصص‌های مختلف، خدمات رایگان خود را به افراد نیازمند 
ارائه می‌دهند. این طرح با هدف بهره‌گیری از توان تخصصی 
افراد برای کمک به گروه‌های آسیب‌پذیر و مناطق کمتر برخوردار 
اجرا می‌شود.نذر تخصص نوعی نذر است که در آن افراد به‌ 
جای کمک‌های مالی، از تخصص خود برای کمک به دیگران 
استفاده می‌کنند. به‌ عنوان ‌مثال یک پزشک می‌تواند به ‌صورت 
رایگان بیماران نیازمند را معاینه کند، یک مهندس می‌تواند به 
ساخت‌وساز یک مدرسه در منطقه محروم کمک کند و یا یک 

معلم می‌تواند به دانش‌آموزان نیازمند رایگان آموزش بدهد.

پروژه بانک زمان با هدف همیاری اجتماعی◾
ــروژه نــذر تخصص در مجمع خیران کشور در  بنیان‌گذار پ
خصوص پروژه نذر تخصص به ما می‌گوید: این پروژه در راستای 
پروژه اصلی بانک زمان )Time bank( - یک سیستم همیاری 
اجتماعی است که در آن افراد زمان خود را به‌ عنوان واحد ارزش 
برای تبادل خدمات به کار می‌گیرند. به ‌جای پرداخت پول، افراد 
با ارائه خدمات به دیگران، زمان دریافت می‌کنند و می‌توانند از 
این زمان برای دریافت خدمات مشابه از دیگر اعضای بانک 
زمان استفاده کنند- در مجمع خیران کشور و با همکاری هلال 
‌احمر و با هدف پایش سلامت جامعه هدف، پیگیری و درمان 

بیماری‌های آن‌ها در جامعه دانش‌آموزی کلید خورد. 
زهرا ریاضی با بیان اینکه پروپوزال پروژه نذر تخصص در 
حوزه سلامت در مجمع خیران کشور نوشته ‌شده است، 
اضافه می‌کند: همه برنامه‌ها و تأمین هزینه‌های این پروژه 
با مجمع خیران سلامت است اما داوطلبان هلال ‌‎احمر 
کشور تیمی هستند که به ‌صورت میدانی در مدارس حضور 
می‌یابند و پایش سلامت دانش‌آموزان را انجام می‌دهند، 
اما اگر دانش‌آموزان، نیازمند درمان تخصصی باشند، این 
درمان‌ها در مراکز درمانی دانشگاهی انجام می‌شود که 
در صورت نیاز به پرداخت هزینه، از سوی مجمع خیران 
کشور هزینه‌ آن تأمین می‌شود به ‌طوری ‌که تاکنون بیش از 
4 میلیارد تومان از سوی مجمع خیران کشور برای راه‌اندازی 
این پروژه هزینه شده است، ضمن آنکه بسیاری از همکاران 
متخصص ما به ‌صورت داوطلبانه خدمات درمانی مورد نیاز 
به دانش‌آموزان- دانش‌آموزان خانواده‌های کم‌درآمد- را به 

‌طور رایگان ارائه می‌دهند. 

درمان رایگان کودکان و نوجوانان ◾
ایــن عضو هیئت مدیره مجمع خیران کشور می‌افزاید: با 

توجه به اینکه جمعیت کشور به سمت سالمندی در حرکت 
است ضرورت دارد از هم‌ اکنون برای داشتن سالمندانی سالم 
برنامه‌ریزی کنیم و یکی از این برنامه‌ها مراقبت از سلامت 
کودکان و نوجوانان به ‌ویژه در خانواده‌هایی که بضاعت مالی 
مناسبی ندارند، است تا اینکه زودتر از موعد و به دلیل ابتلا 
به بیماری‌هایی که در سنین پایین قابلیت درمان دارند، دچار 
کم‌توانی، ناتوانی و یا مانند سالمندان از گردونه کار مفید و تولید 
خارج نشوند. بنابراین نخستین هدف پروژه نذر سلامت درمان 
بهنگام بیماری و پیشگیری از ابتلا به بیماری‌های ناتوان‌کننده 
در کودکان و نوجوانان است. البته پیش ‌از این نیز بسیاری از 
متخصصان به ‌ویژه در گروه‌های جهادی در مناطق مختلف 
به ‌صورت پراکنده خدمات درمانی متعددی را ارائه می‌کنند، 
ولی این خدمات به‌صورت پراکنده ارائه می‌شود و قابل ‌پیگیری 

-مدیریت- نیست.
ــروژه  ــ ــدف از اجـــــرای پ دکــتــر ریـــاضـــی هــ
ــذر تــخــصــص را صــیــانــت از ســامــت  ــ ن
دانش‌آموزان-کودکان و نوجوانان - عنوان 
می‌کند و می‌گوید: این پروژه از دبستان‌های  
تهران آغاز شد و قرار است به‌صورت سالانه در پایه‌های مختلف 
تا کلاس 12 تکرار شود، در واقع این پروژه شامل دانش‌آموزان 
اول دبستان تا پایان دوره متوسطه می‌شود. به‌ عنوان نمونه در 
برخی مواقع کم‌بینایی کودکان و نوجوانان با استفاده از عینک 
برطرف می‌شود اما عدم استفاده از عینک افــزون بر اینکه 
موجب افت تحصیلی دانش‌آموز می‌شود او را در محیط‌های 
اجتماعی نیز دچار مشکل می‌کند که مشکلات اجتماعی 

می‌تواند آسیب‌های دیگری به همراه داشته باشد. بنابراین 
هدف اصلی نذر تخصص در حوزه سلامت این است که ما از 
سلامت کودکان و نوجوانانمان صیانت کنیم تا بزرگ شوند و 
اگر قرار است جامعه به سمت سالمندی پیش رود، سالمندانی 
سالم داشته باشیم. زیرا سالمندی مرحله‌ای اجتناب‌ناپذیر از 
زندگی انسان است، اما سالمندی برابر با ناتوانی نیست و ما 
می‌توانیم با اقدام‌های پیشگیرانه سن ناتوانی را تا 85 سالگی 

به تأخیر بیندازیم. 

ضرورت محور پیشگیری در نظام سلامت ◾
به گفته این پزشک متخصص نگاه نظام کشور »بیمارنگر« 
است در حالی‌ که اگر محوریت نظام سلامت پیشگیری باشد، 
افــزون بر سلامت جامعه از تحمیل بسیاری از هزینه‌های 

درمانی به کشور نیز پیشگیری خواهد شد.
این متخصص عفونی ادامــه می‌دهد: پــروژه نذر تخصص 
در حوزه سلامت به‌صورت دستی از مدارس ابتدایی پیشوا، 
ورامین و منطقه 21 شهرداری تهران شروع شد که با شروع 
کار متوجه شدیم ادامه کار به‌صورت دستی ممکن نیست و 
باید با استفاده از پلتفرم و ارائه آموزش‌های لازم به افراد اجرایی 
در قالب برنامه ساماندهی شده کار را پیش ببریم. از این ‌رو، 
شرکت »نیروانا« در راستای مسئولیت اجتماعی پلتفرمی را با 
استفاده از هوش مصنوعی برای طرح نذر تخصص آماده کرد 
و مجری طرح که داوطلبان هلال ‌احمر هستند کار را به ‌صورت 
تیمی - تیمی متشکل از پزشک عمومی، پرستار، روان‌شناس، 
بینایی‌سنج و شنوایی‌سنج - در جامعه هدف آموزش ‌و پرورش 

آغاز کردند و ما در مجمع خیران سلامت پشتیبان تیم هستیم. 
به ‌ایــن ‌ترتیب پزشکان با مراجعه به مــدارس تعیین‌ شده، 
وضعیت سلامت دانش‌آموزان را مورد بررسی قرار می‌دهند و در 
قالب انجام این پایش‌ها و در صورت مشاهده مشکلات درمانی 
در دانش‌آموزان، پزشکان از طریق ارائه گزارشی، به والدین آن‌ها 
اطلاع‌رسانی می‌کنند تا خانواده‌ها بتوانند اقدام‌های لازم برای 
درمان فرزندشان را پیگیری کنند. این اقدام از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است؛ چراکه تشخیص به ‌موقع مشکلات جسمانی 
و بیماری‌ها در سنین کودکی می‌تواند از بروز مشکلات جدی‌تر 

در آینده پیشگیری کند.

پایش سلامت جمعیت دانش‌آموزی مناطق محروم ◾
 وی در پاسخ به این پرسش که با اجرای پروژه ملی نذر تخصص 
در مناطق محروم چه بخشی از نیازهای درمانی این مناطق 
پوشش داده می‌شود، می‌گوید: هدف ما از اجرای این پروژه همه 
استان‌هاست با این حال با توجه به اینکه بخشی از جامعه 
دانش‌آموزی کشور در مناطق محروم و کم‌برخوردار سکونت 
دارند، به طور حتم نیازهای درمانی جمعیت دانش‌آموزی این 
مناطق نیز به طور کامل تحت پایش سلامت و در صورت نیاز 

پوشش درمانی قرار خواهد گرفت. 
به گفته ریاضی در مـــواردی که والــدیــن به دلیل مشکلات 
مالی قادر به پیگیری درمان نباشند، مجمع خیران سلامت 
هزینه‌های مربوط به ادامه فرایند درمان را تأمین می‌کند و با 
استفاده از توانمندی‌های متخصصان داوطلب تحت درمان 
قرار می‌گیرد.این عضو هیئت مدیره مجمع خیران سلامت 
کشور با بیان اینکه این پروژه ابتدا در مناطقی از تهران و شهر ری 
آغاز و سپس با شروع سال تحصیلی 1404-1403 در مدارس 
ابتدایی پیشوا، ورامین و منطقه 16 شهرداری تهران اجرا شد، 
می‌افزاید: اکنون این پروژه به ‌صورت ملی در دستور کار قرار گرفته 
و آموزش‌های لازم از طریق وبینار به مجریان طرح در سراسر 
کشور – داوطلبان هلال ‌احمر- ارائه و مقرر شده با پشتیبانی 
کامل مجمع خیران سلامت با شروع سال تحصیلی جدید در 

مدارس کل کشور اجرا شود.

خدمت‌رسانی بدون محدودیت زمان و هزینه◾
دکتر ریاضی در پاسخ به این پرسش که آیا پیش‌بینی شده 
ــرای ادامـــه پـــروژه ملی نــذر تخصص چقدر هزینه خواهد  ب
شد، می‌گوید: مجمع خیران کشور هیچ سقفی برای تأمین 
هزینه‌های پــروژه تعیین نکرده و هر چقدر لازم باشد هزینه 
خواهد کرد.این پزشک متخصص ادامــه می‌دهد: در پروژه 
ملی نذر تخصص، افزون بر مجمع خیران سلامت و مجری 
طرح که هلال ‌احمر است، آموزش ‌و پرورش و همچنین بسیج 
جامعه پزشکی نیز با مجمع خیران سلامت همکاری دارند، 
ضمن آنکه از ظرفیت دانشگاه‌های علوم پزشکی کل کشور نیز 

استفاده می‌شود. 

با اجرای پروژه ملی »نذر تخصص« کودکان و نوجوانان خانواده‌های کم‌بضاعت کشور رایگان درمان می‌شوند

بازشدن پای متخصصان به مناطق محروم با »نذر تخصص«
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افقی:◾
 1. این واکسن ایرانی کرونا نقشی پررنگ در ریشه‌کنی 
این بیماری در کشورمان داشت - مایه حیات 2. آبگوشت 
سنتی همدانی‌ها - آواز گربه - بیماری کهنه 3. زاپاس - 
آبگیر - جنبش هوا 4. ابزار طبخ چای - نوشیدن - خواب 
نیمروزی 5. عقیده انتخاباتی - فیلسوف فرانسوی قرن 
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شب - شب یلدا 9. ناپخته- پرچم - مرکب تندرو 10. تلخ 
- برش باریک بادام و امثال آن - برادر گرامی امام‌حسین)ع( 
- پوستین 11. باکتری   - منطقه ایزدی‌نشین در شمال 
غربی عراق - دست‌کشیدن روی دست‌ها و پاها و سر در 
وضو 12. یار دیرین نعلبکی - خوردن روزانه این میوه شما 
را از مراجعه به دکتر بی‌نیاز می‌کند - قیصر روم 13. واحدی 
در طول - نیزه کوچک- قید و اسارت 14. معکوس - چروک 

پیشانی - شاد و خرم 15. صوت ندای بی‌ادبانه - کنایه از 
طمع‌کردن به چیزی است

عمودی:◾
 1. واحد شمارش چک - زیروروکردن خاک کشاورزی - 
مادرگرامی پیامبر اعظم)ص( 2. صفحه اینترنت - عاشق 
و شیدا - زیوردادن 3. از قطع‌های چاپ کتاب - بیماری 
تنگی نفس - قطار زیرزمینی 4. جاودانه - پایتخت تجاری 
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ننر - نان سنتی ایرانی پرطرفدار 13. خوار و خفیف - قیمت 
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- سران - دشمن‌ سرسخت 15. عبد - گور - جنب‌وجوش
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قطع برق انصاف نیست!
قطع برق به عــادت روتین زندگی همه ما تبدیل شده اما هستند 
کارگاه‌هایی که برای هر ساعت برقی که می‌رود خسارت‌های چند 
میلیونی می‌بینند و صاحبان آن هر روز بیشتر از روز قبل شرمنده زن 

و بچه خود می‌شوند.
تأثیر قطعی برق روی کسب و کارهای مختلف بازتاب گسترده‌ای 
داشته است. وابستگی دنیای امروز به انرژی برق سبب شده قطعی 
برق به عنوان بزرگ‌ترین و هزینه‌برترین چالش برای صنایع و کسب و 
کارها تلقی شود.در صنایعی مانند بسته‌بندی، چاپ، صنایع غذایی 
یا حتی دفاتر خدماتی، خاموش شدن تجهیزات می‌تواند کل جریان 

عملیات را فلج کند.
صنایع دارویی، صنایع پتروشیمی و کارخانه‌های فراوری مواد غذایی 
به شدت به دسترسی بی‌وقفه نیرو برای ذخیره‌سازی و نگهداری مواد 
فاسدشدنی که طول عمر آن‌ها بسیار محدود است، تکیه می‌کنند. 
قطعی برق موجب می‌شود محصولات این صنایع به ارزش چندین 

میلیون دلار به دلیل آسیب، فساد یا آلودگی دور ریخته شوند.
اگر چه با خرید یک ژنراتور می‌توان کمبود برق را در برخی از کارگاه‌ها به 
طور موقتی حل کرد اما هزینه خرید ژنراتور به قیمت 3 میلیارد تومان 
برای صنایع کوچک نه مقرون به صرفه است و نه از عهده پرداخت 

صاحبان صنایع کوچک برمی‌آید.

مرگ آبزیان◾
مدیر کل شیلات استان اردبیل در همین ارتباط می‌گوید: قطعی مکرر 
برق صنعت شیلات را به شدت آسیب‌پذیر کرده و این مجموعه را 
در آستانه یک فاجعه عظیم قرار داده است.محمد اله‌بخش اذعان 
می‌کند: مراکز پــرورش ماهی در فعالیت‌های خود نیازمند تأمین 
اکسیژن هستند که قطعی برق مکرر تأمین این را به حداقل رسانده و 

این موضوع آمار تلفات را افزایش می‌دهد.

پوکی پسته رفسنجان◾
فرماندار رفسنجان نیز با بیان اینکه قطعی برق و خاموشی چاه 
موتورهای کشاورزی محصول این شهرستان را در آستانه تضییع قرار 
داده است، اظهار می‌کند: در سال جاری، حدود ۷۰ هزار تن پسته 
از باغ‌های این شهرستان برداشت خواهد شد که در صورت ادامه 
وضعیت فعلی و قطع جریان برداشت آب، تمام این محصول دچار 

پوکی خواهد شد.

خفگی گیاهان  ◾
یک گلخانه‌دار نیز در بوشهر با گلایه از قطع برق مدعی است: در 
فصل گرما، توقف فن‌های تهویه سبب افزایش شدید دما و خفگی 
گیاهان می‌شود و در فصول سردتر، عدم فعالیت هیترها می‌تواند 
سرمای کشنده را به گیاهان وارد کند و تمام زحمات یک دوره کشت را 
به باد دهد.بنا بر گفته این گلخانه‌دار این خاموشی‌ها تنها به معنای 
توقف یک فرایند نیست، بلکه به معنای مرگ گیاهان، از بین رفتن 
سرمایه‌گذاری انجام شده و از دست رفتن فرصت‌های درآمدزایی برای 

کشاورزان است.

اخذ مالیات از کارگاه‌های بی‌رمق◾
رئیس سازمان ملی کارآفرینی ایران نیز با ابراز نارضایتی از وضعیت 
موجود می‌گوید: قطعی‌های مکرر برق در تابستان و کمبود گاز در 
زمستان، تولید این واحدها را ۳۰ تا ‌۴۰درصد کاهش داده و توان رقابت 
و حتی بقای آن‌ها را سلب کرده است.حسین سلاح‌ورزی بیان می‌کند: 
کارگران بیکار شده‌اند، ماشین‌آلات خاک می‌خورند و سرمایه‌های 
تولیدکنندگان به باد می‌رود اما در کمال ناباوری دولت تمام ۱۰۰درصد 
مالیات، انــواع عــوارض دولتی، حق بیمه و بهره‌های بانکی را از این 

بنگاه‌های بی‌رمق و نیمه‌جان می‌گیرد.
وی تأکید می‌کند: مگر می‌شود واحدی که به دلیل ناتوانی دولت در 
تأمین انرژی، از تولید بازمانده، موظف به پرداخت کامل تعهدات مالی 

باشد؟ این نه قانون است و نه انصاف!

گزارش خبری

مسئله اصلی پایتخت، حاشیه‌نشینی است 
تهران- معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق 
مــحــروم کشور بــا تأکید بــر اینکه بــزرگ‌تــریــن معضل تهران 
مهاجرت و حاشیه‌نشینی است، گفت: برنامه دولت حرکت 
در مسیر مهاجرت معکوس و بازتعریف توسعه با تمرکز بر رفع 

محرومیت در اطراف پایتخت است.
ــزود: مسئله اصــلــی پایتخت،  ــ عبدالکریم حــســیــن‌زاده اف
حاشیه‌نشینی اســت؛ به‌ طــوری ‌که تهران از سراسر کشور 
مهاجر می‌پذیرد و بخش عمده‌ای از این مهاجران در نواحی 
حاشیه‌ای و روستاهای اطــراف تهران ساکن می‌شوند و این 

موضوع  وضعیت نگران‌کننده‌ای را ایجاد کرده است.
وی با اشاره به راهبرد دولت چهاردهم در مدیریت مهاجرت‌ها به 
ایرنا گفت: رئیس‌جمهور مأموریت مشخصی به ما داده تا مسیر 
مهاجرت معکوس را تسهیل کنیم و نخستین گام در این مسیر 
شناسایی دلایل مهاجرت و ظرفیت‌های مناطق مبدأ مهاجرت 

است تا با رفع ضعف‌ها، جاذبه ماندگاری در مناطق مختلف کشور 
ایجاد شود.حسین‌زاده با بیان اینکه خواسته‌ها و نیازهای تهران با 
روستاهای اطراف آن به‌ طور کامل متفاوت است، ادامه داد: تراکم 
بالای ترافیک و سطح خدمات متمرکز در پایتخت موجب شده 

برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای این مناطق لازم باشد. 

کاخ »جهان‌نما«ی اصفهان چه بود و چه شد؟  
کاخ »جهان‌نما« در زمان »شاه‌عباس صفوی« ساخته شد و دارای سه‌طبقه بود و 
چون از بام و حتی داخل اتاق‌های طبقات دوم و سوم همه باغ‌های چهارباغ و کاخ‌های 
آن نمایان بود، آن را کاخ »جهان‌نما« نامیدند، اما »ظل السلطان« قاجاری با این ادعا 
که برخی افراد از آن برج، کاخ »هشت ‌بهشت« مکان اسکان خواهرش »بانو عظما« 
را دید می‌زدند، این کاخ را تخریب کرد.کاخ جهان‌نما که به فاصله‌ یک دوره‌ تاریخی 
از صفویه تا قاجار ساخته شد و مورد استفاده بود، ‌پس از حدود 250 سال پایه‌هایی 
منسوب به آن کشف ‌شده است، کاخی که به گفته‌ باستان‌شناسان و بر اساس 
سفرنامه‌های باقیمانده از آن دوره برای تفریح بوده است.یک باستان‌شناس با اشاره به 
توضیحات سفرنامه‌ »دیولافوا« درباره‌ کاخ جهان‌نما در اصفهان گفته است: بر اساس 
سفرنامه‌های موجود، اصفهان تعداد زیادی کاخ مانند »آیینه‌خانه«، »سعادت‌آباد« 
و »هفت دست« داشته که در فاصله سال‌های 1884 میلادی برخی از آن‌ها تخریب 
‌شده‌اند.جعفری‌زند اذعان می کند ‌اوایل زمستان سال 1393 یعنی زمانی که مدیریت 

شهری تصمیم گرفت ایستگاه مترو خط دروازه دولت )امام حسین)ع( کنونی( را 
ایجاد کند، هشدار داده شد با توجه به موقعیت جغرافیایی کاخ جهان‌نما در گذشته، 
احتمال کشف بقایای این بنای تاریخی ارزشمند وجود دارد.او در این زمینه توضیح 
می‌دهد: با وجود هشدارهایی که پیش از شروع حفاری‌ها دادم، آن‌ها نخست این 
احتمال را رد و اعلام کردند تاکنون فقط چند آبراهه بدست‌ آمده است، اما با توجه به‌ 
قرار گرفتن این کاخ در کنار کاروانسرای قدیمی »تحدید«، با تخریب این کاروانسرا برج 
»جهان‌نما« را ساختند که هم‌نامی آن ‌هم به احتمال زیاد به دلیل وجود این کاخ بود.
این مدرس دانشگاه می‌افزاید: ‌هر نوع گودبرداری در این محدوده به تخریب آنچه از 
بقایای این کاخ باقی ‌مانده بود منجر می‌شد که خوشبختانه میراث فرهنگی استان 
اصفهان با کشیدن فنس دور این محوطه‌ کارگاهی کار کاوش در این محدوده را آغاز 
کرد و بنا بر اعلام‌ سایت اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان 26 فروردین 1394 

کاوش‌های محور چهارباغ اصفهان منجر به کشف پایه‌های کاخ جهان‌نما شد.

میراث تاریخی


